[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 марта 2009 г. № 16
г. Омутнинск
Об утверждении перечня выплат
стимулирующего и компенсационного характера
работникам районных муниципальных учреждений
Омутнинского района Кировской области

На основании ст. ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения непрерывного рабочего процесса в муниципальных учреждениях Омутнинского района постановляю:

1. Утвердить Перечень выплат стимулирующего характера работникам районных муниципальных учреждений муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области. Приложение № 1.

2. Утвердить Перечень выплат компенсационного характера работникам районных муниципальных учреждений муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области. Приложение № 2.

3. Рекомендовать руководителям районных муниципальных учреждений, разработать положения о выплатах стимулирующего и компенсационного характера на основании утвержденных перечней.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете "Наша жизнь".

Глава администрации

муниципального образования

Омутнинский муниципальный район

Кировской области
В.Е.Сластников

Приложение № 1

к постановлению

главы администрации

муниципального образования

Омутнинский муниципальный район Кировской области

от 10 марта 2009 г. N 16

ПЕРЕЧЕНЬ

выплат стимулирующего характера работникам муниципальных
учреждений Омутнинского района Кировской области

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы.

2. Выплаты за качество выполняемых работ.

3. Выплаты за стаж непрерывной работы.

4. Выплаты за наличие квалификационной категории (классности).

5. Выплаты за наличие почетного звания.

6. Выплаты за работу в учреждениях (структурных подразделениях), расположенных в сельских населенных пунктах.

7. Персональный повышающий коэффициент к окладу.

8. Повышающий коэффициент к окладу по учреждению.

9. Повышающий коэффициент к окладу по занимаемой должности.

10. Премиальные выплаты.

_____________

Приложение № 2

к постановлению

главы администрации

муниципального образования

Омутнинский муниципальный район Кировской области

от 10 марта 2009 г. N 16

ПЕРЕЧЕНЬ

выплат компенсационного характера работникам муниципальных
учреждений Омутнинского района Кировской области

1. Выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными условиями труда.

2. Выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

3. Выплаты при совмещении профессий (должностей), за расширение зон обслуживания, за увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором.

4. Выплаты за сверхурочную работу.

5. Выплаты за работу в выходные и нерабочие праздничные дни.

6. Выплаты за работу в ночное время.

______________

_1328005900